辽宁现代农业职教集团文件
辽农职教集团〔2025〕1号

关于开展2025年度课题立项申报的通知

各成员单位：

为深入贯彻党的二十大精神，全面落实习近平新时代中国特色社会

主义思想，紧扣教育强国、教育强省建设规划纲要要求，全面贯彻《国

家职业教育改革实施方案》《职业教育提质培优行动计划 (2020—2023

年)》《关于推动现代职业教育高质量发展的意见》等文件精神，现代

农业行业产教融合共同体（职教集团）锚定教育研究创新目标，以提升

服务辽宁教育现代化发展能力建设为己任，切实提升集团化办学质量，

强化服务乡村振兴效能，为辽宁全面振兴新突破贡献智力力量。现开展

2025 年度课题立项申报工作，通知如下：

一、课题选题范围及数量

课题应体现鲜明的时代特征、问题导向和创新意识，立足辽宁职教

教育事业发展需要，聚焦职业教育现代化发展中的全局性、战略性和前

瞻性的重大理论与实践问题，力求具有现实性、针对性和较强的决策参

考价值，着力推出体现具有辽宁水准的研究成果。为保证申报工作的顺

利开展，突出课题研究的针对性、实效性，请各申报者在确定选题时既

可以参考共同体（职教集团）2025年度课题立项指南(见附件1),也可

根据专业工作和学术积累确定指南以外的其它有价值的研究题目。

本次课题立项共计50项，其中职教课题20项、思政专项课题15项、

素质教育专项课题15项。

二、课题申报对象及要求

1.课题申报者应为集团成员单位的在岗人员，鼓励中、高职院校联

合行业企业合作申报。

2.每个课题负责人只能申报1项课题，且作为课题参与人不得超过

2项。申报人须具有开展课题研究的责任、能力等相关条件，能够按期

完成项目研究工作。

3.有集团课题未结题者不得申报此次课题。

4.成员单位推荐课题不超过5项。

三、研究周期及结题要求

1.研究周期为2年，自批准立项之日起计算。为了保证课题结题率

及不影响下次立项工作，本次立项不实行延期结题申请制度。

2.立项课题在研究周期内未开展实质性研究，不能按期结题者，不

能参与下一期课题立项申报。

3.本次专项课题的成果可以为研究报告、学术论文、著作教材及其

他具有影响力的成果。课题项目组还需提交与研究成果相关的案例或资

政建议1份。具体结题要求如下：《结题申请书》，一式一份，单独装

订,《结题申请书》中的研究总报告请按照要求的要点填写，字数不少

于2500字；佐证材料，一式一份，与课题相关的系列研究成果、获奖与

推广应用佐证、论文等方面材料（复印件）；课题主持人亲笔签名并单

位盖章的不超过12人的课题组成员名单（扫描件传邮箱）；电子版材料：

《结题申请书》电子版，以及课题组成员名单、相关佐证材料等扫描件，

由所在单位汇总后一并发送至邮箱：lnxdnyzjjt@163com。

四、材料受理要求及时间

1.本次课题立项申报实行二级管理制度。课题申请材料需由各单位

审核同意后统一报送，集团不受理个人申报。

2.申报材料：

（1）纸质版材料：《课题立项申请书》(附件2) 一式两份，须申

报单位签章；《匿名活页》(附件3)一式三份；《汇总表》(附件4)

一式一份。快递至辽宁省营口市鲅鱼圈熊岳镇辽宁农业职业技术学

院校企合作办公室(职教集团办公室)张革收，手机13342305619,邮

编：115009。

（2）电子版材料：电子材料打包发送至lnxdnyzjjt@163.com,邮件

主题请注明“学校名称+共同体职教集团2025立项材料”字样。

3.报送材料截止时间：2025年8月30日，逾期不予受理。

4.本次课题不收取评审费用。

5.联系人：姜君 电话：13840794029

张毅 电话：13704079932

张革 电话：13342305619

附件1:《共同体（职教集团）2025年度课题立项指南》

附件2:《共同体（职教集团）2025年度课题立项申请评审书》

附件3:《共同体（职教集团）2025年度课题立项“课题设计论证”匿名

活页》

附件4:《共同体（职教集团）2025年度课题立项申报汇总表》

现代农业行业产教融合共同体

辽宁现代农业职教集团

二O二五年六月二十五日